MEMORANDO SEI Nº 27680696/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 01 de dezembro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 346/2025.
Objeto: Aquisição de Pastilha Reagente DPD e Teste Biológico para Autoclave com o

fornecimento de incubadoras em comodato.

Em atenção ao memorando SEI nº 27668022, segue as análises solicitadas:

Ite
m

Material/Servi
ço

Unid.
medid
a

Fornece
dor

Marca
Registr
ada

Modelo
(Propos
ta)

Descritiv
o de
acordo
com o
edital?

8.10.2 -
Prospecto, ficha
técnica, imagem
de site

11 -
Amostr
as

Parecer

1 22144 -
TESTE
BIOLÓGICO
PARA
AUTOCLAV
E
INDICADOR
BIOLÓGICO
PARA
AUTOCLAV
E A VAPOR
DO TIPO-
CONTIDO
DE
LEITURA
RÁPIDA,
COM
TEMPO DE
RESPOSTA
DE NO
MÁXIMO 3
(TRÊS)

Amp
ola

Maxxi
med
Comér
cio de
Produt
os
Médic
os
Hospit
alares
Ltda

Maxxi
med

CLICK
TEST
IB 3 H

De acordo Apresentou Exige Proposta
de
acordo
com o
edital,
classific
ada.

É
necessár
io
apresent
ação de
amostra
s
conform
e
exigênci
a do
edital.

01/12/2025, 08:56 SEI/PMJ - 27680696 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/4

HORAS,
POR
MÉTODO
DE
FLUORESCÊ
NCIA OU
QUÍMICO.
COMPOSTO
POR UMA
TIRA DE
PAPEL
CONTENDO
UMA
POPULAÇÃ
O
MICROBIAN
A MÍNIMA
DE 100.000
(CEM MIL)
ESPOROS
SECOS E
CALIBRAD
OS DE
GEOBACILU
S
STEAROTH
ERMOPHIL
US.
ACONDICIO
NADA EM
UMA
AMPOLA
PLÁSTICA
ETIQUETAD
A PARA
IDENTIFICA
ÇÃO, COM
CALDO
NUTRIENTE
, RÓTULO
EXTERNO
CONSTAND
O LOTE,
FABRICAÇÃ
O,
PROCEDÊN
CIA E
VALIDADE.

2 40720 -
PASTILHA
REAGENTE
DPD Pastilha
DPD,
determinação
cloro residual
livre, faixa 0 a
4 mg/l, para

Unid
ade

PHL
Distrib
uidora
Labora
torial
Ltda

Lamott
e

LAMO
TTE

De acordo Apresentou Exige O edital
exige
faixa 0 a
4 mg/l,
para
amostra
de 10ml.
Compatí
vel com

01/12/2025, 08:56 SEI/PMJ - 27680696 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/4

amostra de
10ml.
Compatível
com o
colorímetro
de marca Del
Lab, Modelo
DLA-CL
CLORO.

o
colorím
etro de
marca
Del Lab,
Modelo
DLA-
CL
CLORO
. No
prospect
o não
foi
possível
identific
ar as
informa
ções
suprame
ncionad
as.

Para
continui
dade da
análise,
solicita
mos que
a
empresa
confirm
e:

1 - Que
o item
ofertado
determi
na cloro
residual
livre, na
faixa de
0 a 4
mg/l.

2 - Que
o item
ofertado
é
compatí
vel com
o
colorím
etro de
marca
Del Lab,
modelo

01/12/2025, 08:56 SEI/PMJ - 27680696 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/4

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elenise Sobral Bonfim, Servidor(a)
Público(a), em 01/12/2025, às 08:51, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 27680696 e o código CRC F311D5F7.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.138465-7
27680696v4

DLA-
CL-
Cloro.

É
necessár
io
apresent
ação de
amostra
s
conform
e
exigênci
a do
edital.

01/12/2025, 08:56 SEI/PMJ - 27680696 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 4/4